
AKT THEMELIMI
r sHoeEnrsE rvrE pEnclEclEsr rE xurrzuan

"Eml Albania" shpk

Nd Durrd, sot mei datd _19_ Mars 20L8,

Z. Endrit Daka, i biri i Skenderit, i dtl. 02.07.1,987, lindur nti Tirane dhe banues nri Tiranri,
shtetas shqiptar, madhor me zotdsi juridike pdr te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepdrmjet
Pasaportds me Nr.Bf85BL73O dhe Nr. Personal 17070ZOLIK
dhe
Z. Edmir Daka, i biri i Skdnderit, i dtl. 02.07.1987, lindur nti Tirand dhe banues nti Tiranri,
shtetas shqiptar, madhor me zotdsijuridike pdr t6 vepruar, identifikuar sipas ligjit ndpdrmjet
Pasaportds me Nr.BD4898153 dhe Nr. Personal IZOTOZ01.SB

td cil6t me cildsinti e "Ortaktive Themelues", me vullnet tE lire, td plote e tti sinqertd dhe
iniciativdn e lire private, mbdshtetur nd Kushtetutdn e Republik6s se Shqiptirisei, Kodin Civil
nd fuqi, ne Ligjin Nr. 9901 datd 14.04.2008, "Prir Tregtaret dhe Shoqdritd Tregtare", nd Ligjin
Nr. 9723, dat6 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Kombtitare td Biznesit", vendosen krijimin dhe
regjistrimin e shoqdristi "Eml Albania " shpk me td dhdnat e mdposhtme:

KREU I

Emdrtimi. Forma luridike. Selia. Koh6zgiatia,Obiekti

Neni 1
Emdrtimi

Emdrtimi i shoqdrisd me pdrgjegj6sitd kufizuar eshtd "Eml Albania " shpk.

Neni 2

Forma Iuridike

Shoqdria "Eml Albania" shpk, dshtd person juridik i td drejtds shqiptare, Shoqriri me
pdrgjegjdsi td kufizuar (md poshtd e quajtur "Shoqriria"), e themeluar nga personat fizikd td
sipdrptirmendur, te cilet nuk pergjigjen p6r detyrimet e shoqdris6 tregtare dhe mbulojnd
personalisht humbjet e shoqdrisd deri nd pjesdn e pashlyer t6 kontributeve td nrinshkruara
Shoqdria fiton personalitetin juridik pasi t6 jete regjistruar nd Qendrdn Kombdtare td
Biznesit, nd pdrputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqtiria, pasi td ketd fituar personalitetin juridih eshte pergjegjese ndaj td tretdlve pdr
detyrimet dhe ddmet e shkaktuara gjat6 veprimtarisd sd saj.
Secili ortak gdzon kuottin e tij ne shoqdri, nd pdrpjesdtim me kontributin qti ka dhdnd ne
kapital.

Neni 3

Selia
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Durres,Nikel ,TAPIZE Fshati Tapize,ndertese private 1 kateshe,prane ur€s se Tapizes.
Shoqdria mund td ndryshoje selind e saj, td hapd zyra plrfaqrisie, degd, te kri;o;e filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republiktis sd Shqiperise, vetrim me vendim te Asamblese se
0rtakeve.

Neni 4
Objekti

Shoqdria do td ketd objekt td veprimtaristi:

Transport td matdrialeve,tregti te matdrialeve td ndryshme,punime te ndryshme nd fushdn e
nddrtimit... etj.

P6r kryerjen e aktiviteteve td shoqdrisd sd mdsip6rme pdr td cilin do td nevojitet leje
pdrkatdse, shoqdria esht6 e detyruar td pajiset paraprakisht me kdtd leje nga organi
kompetent.

Neni 5

Kohezgjatja

Shoqdria do td zhvilloje aktivitetin e saj pdr njd periudhe kohore td pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKB.

KREU II

KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqdrisd 6shte 1 000 (nje mije) Ieke. Ky kapital 6shtd i ndard ne 2 pjese
barabarta dhe vlera nominale e gdo pjes6 6shte 500 (pese qindJ lekd secila.
Ky kapital zotdrohet nri masrin 1 nga ortaku Z. Edmir Daka dhe nd masdn L nga ortaku Z.

Endrit Daka.

Pjes6t e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerd td tregtueshme.
Kontributi i ortaktive mund te jete nti para ose nti natyrd (pasuri td luajtshme/td paluajtshme
apo tt! drejtaJ
Ortaku, qd pengohet tE ushtroje te drejtat qd i rrjedhin nga zottirimi i kuottis sd shoqriristi, ka
t6 drejtd t'i kdrkojd gjykates td urdhdrojd ndalimin e cenimit apo shpdrblimin e d6mit td
shkaktuar, si pasojd e cenimit te kdtyre t6 drejtave. Kjo e drejt6 parashkruhet brenda 3

vjetdve nga gasti i cenimit.

Neni 7

Transferimi i kapitalit
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Kuotat e kapitalit te nje shoqdrie me pdrgjegjesi te kufizuar e td drejtat qd rrjedhin prej tyre
mund td fitohen apo kalohen ndprirmjet:

a) kontributit nd kapitalin e shoqdris6;
b) shitblerjes;
c) trashdgimisd;
g) dhurimit;
d) gdo mdnyre tjet6r t€ parashikuar me ligj.

Nd rastin e kalimit tt! kuotave me kontratti, kontrata duhet tE bdhet me shkrim.
Ky statut kushtdzon kalimin e kuotave td tretdve jashtd shoqdrise, me miratimin e shoqdris6
dhe td drejtdn e parablerjes nd favor td shoqdrisd apo tE ortakdve td tjerd, sipas modaliteteve
dhe shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qd kalon kuotdn dhe ai qti e fiton atd pdrgjigjen nd m6nyrti solidare ndaj shoqdrisd
pdr detyrimet qd rrjedhin nga zottirimi i kuotds, nga gasti i kalimit td kuotave, deri nE gastin e
regjistrimit td kalimit te saj nd Qdndren Kombdtare td Biznesit, sipas nenit 43 td ligjit nr.
9723, datd 3.5.2007 "Prlr Qendrdn Kombdtare tri Biznesit".
Regjistrimi i kalimit td kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme nd6rmjet ortakdve.
Pjeset e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme me rrugti trashdgimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE

Neni B

0rgani Vendimmarrris

Asambleja e 0rtakeve dsht6 organi i vetdm vendimmarrds i shoqdrisd.
Asambleja e Ortakeve dshtd organi i vet6m vendimmarrtis i shoqdrisd qd miraton gdo

ndryshim tti statutit sipas modaliteteve td pErcaktuara nd ligj.
Asambleja e pdrgjithshme e ortakdve 6shtd pdrgjegjese pdr marrjen e vendimeve p6r
shoqdrind pdr gdshtjet e mdposhtme:

a) pOrcaktimin e politikave tregtare tti shoqdrisd;
b) ndryshimet e statutiU
c) em6rimin e shkarkimin e administratordve;
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontabtll td autorizuar;
d) percaktimin e shpdrblimeve per personat e pdrmendur nri shkronjat "c" dhe "9" te
kdsaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratortit, p6rfshird
pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisd se veprimtaristi;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurisd sd

veprimtaris6;
d) zmadhimin dhe zvog6limin e kapitalit;
fJ pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pdrfaqtisimin e shoq6risd nd gjykate dhe nE procedimet e tjera ndaj
administratortive;
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gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd;
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve t6 asambles6;
i) geshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund td perfaqdsohet nd asamblenri e pdrgjithshme, n€! bazd td nj6 autorizimi nga nj6
ortak tjetdr apo nga njd person i tret6!.
Administratori i shoqtirisd nuk mund td veprojn6 si pdrfaqrisues i ortakdve nd asamblent! e
pdrgjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetdm per njd mbledhje td asamblesd s6 pergjithshme, e cila
pdrfshin edhe mbledhjet vijuese me td njejtin rend dite.

Neni 9

Marrja e vendimeve

Asambleja e p6rgjithshme pdr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit td
regjistruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisri, vendos me votat
e te pakten tri tr-a katdrtave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne
mbledhje.

Asambleja e pdrgjithshme vendos me shumic6n e votave td ortakdve pjesdmarrrls, prir gdshtje
te tjera si :

a) pErcaktimi i politikave tregtare td shoqdristi;
b) emtirimin dhe shkarkimin e administratorrive;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspert6ve kontabdl td autorizuar;
g) pdrcaktimin e shpdrblimeve
dl mbikdqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorrit, pdrfshird
pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve tE ecurisd se veprimtaris6;
e) p6rfaqdsimin e shoqdrisd nd gjykate dhe nd procedimet e tjera ndaj
administratorrive;
f) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td asamblesd;

Qdo ndryshim statuti duhet tti depozitohet prane QKB per td pasyqruar ndryshimet nd
skeden e shoqdrisd.

Neni 10
Administrimi

Shoq6ria do te administrohet nga nje administrator. Kohdzgjatja e mandatit te
Administratorit 6shte 5 (pese) vjet me td drejtd ri-emdrimi. Administrator i shoqdris6 "Eml
Albania"shpk zgjidhet Z.Endrit Daka i dat6lindjes 02.07.L987 , madhorti dhe me zotdsi td
plotd juridike pdr te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet Pasaportris me Nr.BfB5B1730

Asambleja e pergjithshme mund t6 shkarkojd administratorin nd gdo kohd me shumicd td
zakonshme. Statuti, apo marrtiveshje td tjera nuk mund td perjashtojnti apo kufizojnd ketd te
drejte.

Pdrveg kdsaj, administratori shkarkohet nga gjykata pdr shkelje te ligjit me kdrkesd td
gdonjdrit prej ortak6ve.

Tagrat e p6rfaqtisimit td administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen pdr
regjistrim prand Qendr6s Kombdtare td Biznesit.
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Emdrimi i administratortive prodhon efekte pas regjistrimit nti Qendrdn Komb6tare td
Biznesit.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka td drejte e detyrohet t6:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit td veprimtarist! tregtare td shoqdrisd, duke

zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pdrgjithshme;
b) perfaqesoj6 shoqerind tregtare;
cJ kujdeset per mbaitjen e saktd e td rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabdl td

shoqdris6;
g) pergatisi dhe ndnshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecuristi sd veprimtarisd dhe, s6 bashku me propozimet p6r shpdrndarjen e fitimeve, i
paraqesin kdto dokumente pdrpara asamblesd sd pdrgjithshme pdr miratim;

d) krijoje njd sistem paralajmdrimi nd kohdn e duhur pdr rrethanat, qri kdrcdnojnd
mbar6vajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencrin e shoqdristi;

dhJ kryeje regjistrimet dhe dergojnd td dhdnat e detyrueshme tti shoqdrisE, sig
parashikohet ne ligjin pdr Qendrdn Kombdtare td Regjistrimit;

e) raportojd pdrpara asamblesd sd pdrgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posagme me rdnddsi td vegantd pdr veprimtarind e

shoqdrisd tregtare;
Administratori eshte i detyruar td thtirrasi asamblen€ e pergjithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pdrgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te
nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e shoqdrisd nuk i
mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve n6 vazhdim dhe

- kur shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit td saj, propozon te bleje nga njd
ortak pasuri, qd kand vlerti mti td lartd se 5 pdr qind td aseteve td shoqdrisd, qd

rezulton nE pasqyrat e fundit financiare tti certifikuara,
Administratori ka td drejte td kryeje td gjitha veprimet e administrimit td zakonshdm e td
jashtdzakonshdm. Administratori p6rfaqdson Shoqdrind pdrpara td gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo tE huaj, autoriteteve shtettirore Shqiptare apo
tti huaja, pdrfshi kdtu autoritetet gjyqdsore td gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha
kompetencat pdr td vepruar nd marrtidhdnie me td tret6t nE emdr td shoq6rist!, nti te gjitha
rrethanat me pdrjashtim tti kompetencave qd ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqdrin6 nE marrddhdniet me td tretdt ndpdrmjet akteve qd jand
nd pdrputhje me objektin e saj.
Shoqdria nuk merr pdrsipdr pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se tE tretdt e dinin qd akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdrisri ose kur td tretdt nuk mund ta injoronin ketd
akt nti rrethanat e dhrina, duke patur parasysh faktin se vetrim shpallja e statutit nuk dsht6
provd e mjaftueshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 fanar dhe pdrfundon me 31 Dhjetor. Pdrjashtimisht, viti i
par6 financiar fillon nga data e regjistrimit td shoq6risd nd Qdndren Kombdtare td
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Regjistrimit dhe mbyllet md 31 Dhjetor

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shpdrndarja ose prishja e shoqtlrisd mund td bdhet nd 9do kohd:
a) kur mbaron kohdzgjatja e parashikuar nd themelimin e saj;
b) me vendim td asamblesd sd pdrgjithshme;
c) me hapjen e procedurave td falimentimiU
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk dsht6 njoftuar pezullimi i

veprimtarisd nd pdrputhje me pikdn 3 td nenit 43 te ligjit nr.9723, datd 3.5.2007 "PEr

Qendrdn Kombdtare tri Biznesit";
d) me vendim td gjykates;

Ne kete rast Asambleja e Ortakdve merr vendim me shkrim nd td cilin parashikon mdnyrdn e

likuidimit td shoqerise, duke caktuar 1 (nje) apo disa likuidatord dhe shdnuar nd gdo
dokument td nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emrirtesrin shtesd " Shoqrlri nd likuidim
e sipeir ".

Neni 14
Baza Ligjore

Shoq6ria do td zhvilloje aktivitetin e saj nE perputhje td plote me statutin dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
PEr sa nuk parashikohet nri statut, do td zbatohen dispozitat e ligjit "Prir Tregtardt dhe
Shoqerit6 Tregtare", Kodit Civil dhe gfar6do ligji tjeter specifik nd Republiktln e Shqipdris6.

Neni 15
Mosmarrtiveshjet

Prir mosmarrtlveshjet qE mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit, si

dhe pdr gdo mosmarrdveshje qd mund tE linde midis Shoqdrisd dhe td trettive, do td jetd
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 16
Dispozita pdrfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua nd 5 ekzemplare me pdrmbajtje dhe vlera td njejta juridike, nt!

gjuhdn shqipe dhe pasi miratohet nd parim dhe nen pdr nen nga Ortaku themelues i

shoqdrisd tregtare "Eml Albania" shpk, dhe ndnshkruhet n6 td gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmdn origjinale.
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ORTAKET THEMELUES

Endrit Daka
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Edmir Daka
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